
Transparent Artwork in the Old Town 
Elk Grove Library 

 
Questions / Answers 

 
 

1. Question: Is the work to be hung inside the window on the interior of the 
Library? (April 22, 2008) 

 
Answer: The Public Art shall be transparent artwork that will be installed 
inside, on, in front of or behind the south facing second floor windows. The 
artwork could be hung inside the window.  

 
2. Question: I notice in the photos that there is a framed wall in the center 

of one of the windows, will that be there or is that temporary? (April 22, 
2008) 

 
Answer: In Attachment B of the RFP, the first photo, shows a framed wall in 
the center of the right window. That current wall configuration is 
temporary and will be shortened considerably to not be a visible 
deterrence to the artwork.   

 
 

3. Are the mullions in the windows on the inside or outside? And are they 
permanent or removable? Painted or plastic? And do you know if the 
glass in the windows has some UV filter, is double pane, etc. (May 2, 
2008) 

 
Answer: There are two manufactured nail‐on aluminum windows units 5’ 
wide by 6’ high. These are combined in one window opening with a wood 
4X6 separating them so the effect is to have approximately a 10’+ wide by 
6’ high window. The units have a double glazing with what looks like a 
shading ‐ UV coating – but we do not have documentation to determine 
precise information. The mullions are on the outside of the glass and are 
part of the window. They do not appear removable and are part of the 
design approved by the Old Town association so that, if removable, any 
proposal to remove would need to at least go through that process.  




